令和７年○月○日
第7９回徳島県中学校総合体育大会剣道競技
出場中学校長　殿
徳島県中学校体育連盟剣道競技部
　専門部長　　　　松　本　真　治

令和７年　　月　　日
徳島県中学校体育連盟剣道競技部
専門部長　　　松本　真治　　宛

チーム名　　　　　　　　　　　中学校

学校長　　　　　　　　　　　　　公印

外部指導者確認書(校長承認書)の提出について
　７月１９日(土)、２０日（日）の第７９回徳島県中学校総合体育大会剣道競技の出場に際して、外部指導者の帯同を希望する場合は、下記の点に同意したうえで、別紙「外部指導者確認書(校長承認書)」をご提出ください。全国中学校剣道大会の大会要項・参加要項に準じた対応であるとともに、外部指導者の承認状況を確認し、トラブルを防止するためのものです。ご理解とご協力をよろしくお願い申し上げます。
記
１　大会要項に記載しているとおり、引率者及び監督は、出場校の校長・教員・部活動指導員です。外部指導者は引率者及び監督にはなれません。外部指導者は、あくまでも引率者及び監督を補佐し、技術的な指導を行う役割としての参加となります。
　※外部指導者の申請は、１チームにつき１名です。

２　外部指導者は１階フロアには入場できません。自校に割り振られた観覧席で試合を観戦してください。また、指導は１階フロア以外で行ってください。
※会場の規模により、フロアへの立ち入りを認める場合もありますが、ソイジョイ武道館
で大会を実施する場合は、１階フロアへ立ち入ることができません。会場内の制限は、大会役員の指示に従うことを原則とします。

３　外部指導者の受付・退出ついて
　監督、引率者、参加生徒と一緒に入場してください。

[bookmark: _Hlk76630091]４　外部指導者確認書(校長承認書)は、鷲敷中学校(松本宛)に６月２６日（木）までに郵送で提出してください。
【申込先・本件に関する問い合わせ先】
徳島県中学校体育連盟剣道競技部　専門部長
鷲敷中学校　　松本　真治
那賀郡那賀町和食郷字南川１１９
（TEL）０８８４－６２－２０１６
　（FAX）０８８４－６２－１１３９

外部指導者確認書（校長承認書）

　下記の者を、本校が第７９回徳島県中学校総合体育大会剣道競技出場に際しての、外部指導者として承認しました。

外部指導者
	氏名

	チームとのかかわり

※チームとのかかわりの記入例
　本校卒業生、地域スポーツクラブからの派遣指導員、教育委員会推薦の指導者、地域住民の指導者　等

    令和 ７ 年 ○ 月 ○ 日   第 7 ９ 回徳島 県中学校総合体育大会剣道競技   出場中学校長   殿   徳島県 中学校体育連盟剣道競技部     専門部長        松   本   真   治     外部指導者確認書 ( 校長承認書 ) の提出について     ７ 月 １ ９ 日 ( 土 ) 、 ２０ 日（日 ） の 第７ ９ 回徳島 県中学校総合体育大会剣道競技 の出場に際 して 、 外部指導者 の帯同を希望する場合は 、 下記 の点に同意したうえで 、 別紙「 外部指導者 確認書 ( 校長承認書 ) 」を ご 提出ください。 全国中学校剣道大会 の大会要項・参加要項に準じ た対応であるとともに 、 外部指導者の 承認状況を 確認し 、 トラブルを防止するため のもので す 。 ご 理解と ご 協力 を よろしくお願い 申し上げます 。   記   １   大会要項に記載している とお り 、 引率者及び監督は 、 出場校の校長・教員・部活動指導 員です。外部指導者は引率者及び監督にはなれません。 外部指導者は 、 あくまでも引率者 及び監督を補佐し 、 技術的な指導を行う役割としての参加となります。     ※外部指導者の申請は 、 １ チーム につき １名 です 。     ２   外部指導者は１階フロアには入場できません。自校に割り振られた観覧席で 試合を 観 戦してください。また 、 指導は１階フロア以外で行ってください。   ※会場の規模により 、 フロアへの立ち入りを認める場合もありますが 、 ソイジョイ武道館   で大会を実施する場合は 、 １階フロアへ立ち入ることができません。 会場内の制限は 、 大会役員の指示に従うことを原則とします。     ３   外部指導者の受付・ 退出 ついて     監督 、 引率者 、 参加生徒と一緒に入場してください。     ４   外部指導者 確認書 ( 校長承認書 ) は 、 鷲敷 中学校 ( 松本 宛 ) に６ 月 ２ ６ 日（ 木 ）までに郵送 で 提出してください。

【 申込先・ 本件に関する問い合わせ先】   徳島県 中学校体育連盟剣道競技部   専門部長   鷲敷 中学校    松本   真治   那賀郡那賀町和食郷字南川１１９   （ TEL ） ０８８ ４－６２－２０１６     （ FAX ） ０８８ ４－６２－１１３９